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Tio olika handlingar som tar en ur
islam

Inledning
All pris och dyrkan tillkommer Allah, världarnas Herre. Må frid och
välsignelser vara över Allahs siste sändebud och över dem som följer hans
vägledning.

Min broder och syster i Islam – du måste vara medveten om att det finns
saker som fullständigt nollställer din Islam. Var därför, insha’Allah,
uppmärksam på dessa.*

Vet att Allah (subhanahu wa ta’ala) har gjort det obligatoriskt för alla Sina
tjänare att träda in i Islam, att hålla fast vid den och att vara på sin vakt
mot det som strider mot den. Han sände sin profet Muhammad (ṣallallahu
‘aleihi wa sallam) för att kalla till detta. Allah (subhanahu wa ta’ala)
förkunnade att den som följer profeten (ṣallallahu ‘aleihi wa sallam) har
blivit vägledd, och att den som vänder sig bort från honom i sanning har
gått vilse.

Allah (subhanahu wa ta’ala) varnade i ett flertal verser för de saker som
leder till avfall från Islam, och för shirk och kufr i alla dess former. De lärda
har även i sina verk om bestämmelserna kring avfällingar påpekat att en
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muslim kan falla ur Islam på många sätt som gör hans blod och egendom
lagliga att ta.

Bland de allra farligaste och vanligaste av dessa är tio saker som nämnts
av Sheikh Muhammad Ibn Abdil Wahhab och andra lärda – må Allah visa
dem alla Sin nåd.

Nedan redogör jag för dem på ett kortfattat sätt med korta förklaringar, så
att du må vara på din vakt mot dem och varna andra för deras fara.

1.  SHIRK – ATT SÄTTA UPP NÅGON VID ALLAHS
SIDA
Allah (subhanahu wa ta’ala) säger:

„Allah gör paradiset förbjudet för den som sätter medhjälpare vid Hans
sida, och helvetselden skall bli hans sista hemvist. För dessa syndare finns
inga hjälpare.”

Att kalla på de döda, att be om deras hjälp, eller att ge dem gåvor och
slaktoffer är alla former av shirk.

2.  ATT HA NÅGON SOM MELLANHAND MELLAN
SIG SJÄLV OCH ALLAH
Att åkalla dem och be dem förmedla hos Allah, samt att förtrösta sig på
dem, är att träda ur Islam – kufr.

3.  DEN SOM ANSER ATT POLYTEISTERNA INTE ÄR
ICKE-TROENDE
Den som tvivlar på deras otro eller som anser att deras väg är korrekt är
själv en icke-troende – kafir. [Detta omfattar samtliga icke-muslimer.**]

4.  DEN SOM TROR ATT NÅGON ANNANS
VÄGLEDNING ÄR BÄTTRE ÄN PROFETENS
Den som anser att en annans lag är bättre än det som profeten
Muhammad (ṣallallahu ‘aleihi wa sallam) kom med, eller som föredrar ett
ont styrelseskick (Taghoot) framför profetens (ṣallallahu ‘aleihi wa sallam)
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lag, är utanför Islam och är en icke-troende.

Under denna rubrik faller även följande:

(a) Att tro att system och lagar som människor uppfunnit är bättre än
islamisk shariah (lag), till exempel:

Att Islam är orsaken till att muslimer är bakåtsträvande.
Eller att Islam enbart är relationen mellan en muslim och Allah och att
den inte bör blandas med andra aspekter av livet.

(b) Att hävda att tillämpningen av de straff Allah föreskrivit – såsom
handavhuggning för tjuven eller stening för den som begått
äktenskapsbrott – inte är lämplig för vår tid.

(c) Att tro att det är tillåtet att utfärda bestämmelser gällande islamiska
transaktioner, rättsliga frågor, straff eller andra angelägenheter med
något annat än det Allah uppenbarat. Detta gäller även om personen inte
nödvändigtvis anser att sådana bestämmelser är överlägsna shariah, ty
han lagliggör därmed något som Allah har förbjudit.

Det bör även tilläggas att den som lagligförklarar något som är allmänt
känt som förbjudet i Islam – såsom äktenskapsbrott, alkoholförtäring,
ocker (ränta) eller att styra med annat än det Allah uppenbarat – det råder
ijma’ (konsensus) bland de lärda om att en sådan person är kafir.

5.  DEN SOM HATAR NÅGOT AV DET SOM ALLAHS
SÄNDEBUD KOM MED
Den som känner avsky mot någon del av det som Allahs sändebud
(ṣallallahu ‘aleihi wa sallam) kom med och förklarat vara lagligt, har
ogiltigförklarat sin Islam – även om han/hon utför det som föreskrivits.
Allah den Högste säger:

„Därför att de känner motvilja mot det som Allah har uppenbarat – och så
har Han gjort alla deras gärningar fruktlösa.”

6.  DEN SOM FÖRLÖJLIGAR NÅGON ASPEKT AV
ISLAM
Den som hånar profetens religion (ṣallallahu ‘aleihi wa sallam), eller som
gör narr av dess belöningar eller straff, är en kafir. Allah den Högste säger:
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„Säg: Är era skämt alltså riktade mot Allah, Hans budskap och Hans
sändebud? Kom inte nu med tomma ursäkter! Ni har förnekat den tro som
ni förut bekände.”

7.  ATT UTÖVA MAGI
Detta inkluderar att genom svart magi förmå en man att börja hata sin
hustru efter att ha älskat henne, eller att förmå en person att utföra något
han ogillar. Den som utövar detta eller är nöjd med det är utanför Islam.
Allah den Högste säger:

„Men dessa två [änglarna Harut och Marut] undervisade ingen [i magi]
utan att först säga: „Vi är bara en prövning och en frestelse – förneka
därför inte tron.””

8.  ATT STÖDJA OCH HJÄLPA MUSHRIKEEN MOT
MUSLIMER
Allah den Högste säger:

„Troende! Välj inte judar och kristna till era bundsförvanter – de är
varandras bundsförvanter – och den av er som söker deras stöd och skydd
blir en av dem. Allah vägleder inte de orättfärdiga.”

9.  DEN SOM TROR ATT DET ÄR TILLÅTET ATT
AVVIKA FRÅN MUHAMMADS SHARIAH
Den som tror att det är tillåtet att avvika från Muhammads shariah
(ṣallallahu ‘aleihi wa sallam) är en kafir, i enlighet med det Allah
(subhanahu wa ta’ala) säger:

„Om någon vill anta en religion förutom Islam kommer detta att vägras
honom, och i nästa liv skall han stå bland förlorarna.”

10.  ATT VÄNDA SIG HELT FRÅN ALLAHS
RELIGION
Att varken följa eller lära sig dess regler och föreskrifter. Allah (subhanahu
wa ta’ala) säger:

„Och vem är mer orättfärdig än den som, när han påminns om sin Herres
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budskap, vänder sig bort från dem? Sådana syndare skall Vi sannerligen
låta känna på Vårt straff!”

Det spelar ingen roll om dessa överträdelser begås på skämt, på allvar
eller av rädsla – med undantag för tvång. Muslimen bör därför vara på sin
vakt och frukta att falla in i något av dessa.

Vi söker skydd hos Allah mot dessa handlingar som för med sig Hans
vrede och stränga straff.

Vi ber Allah (subhanahu wa ta’ala) att vägleda oss till det Han är nöjd och
belåten med, och att Han vägleder oss och alla muslimer till Hans raka
väg.

Wa ṣallallahu ‘ala Muhammad wa ’aalihi wa ṣaḥbihi.

* Det bör observeras att trots att det finns fler än tio saker som nollställer
Islam, har författaren valt ut dessa eftersom det råder ijma’ kring dem,
samt att alla övriga orsaker som fuqaha’ räknat upp har sitt ursprung i
dessa tio. Och Allah vet bäst.

** Detta omfattar samtliga icke-muslimer.

Källa: Majmou’ Fatawa wa Maqalaat

al-Imam Abdul Aziz Ibn Abdillah Ibn Baaz (d. 1420 H)

Översatt av: Bilal B.


